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Lausunto yliopistojen koulutusvastuiden muuttamista koskevista esityksistä 
Kirjoita tähän 

 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä 
lausuntopyynnöstä koskien yliopistojen koulutusvastuiden muuttamista 
koskevia esityksiä, ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 
 
EK korostaa, ettei korkeakoulutuksen suhteen tule tehdä yhtään sel-
laista päätöstä, jolla riskeerataan koulutuksen ja tutkimuksen korkea 
laatu. Koulutusta ei pidä laajentaa ilman myös pitkällä tähtäimellä laa-
dun turvaavia resursseja sen enempää olemassa olevissa yksiköissä 
kuin uusilla koulutusvastuilla.   
 
Suomalaiset yritykset kärsivät parhaillaan jopa historiallisen kovasta 
osaajapulasta. Pulaa osaajista on joka puolella maata ja lähes kaikilla 
toimialoilla. Osaajapula ei ole ainoastaan määrällinen kysymys, vaan 
myös laadullinen. Erityisesti yliopistokoulutettujen osalta laadullisen 
osaamisen merkitys korostuu. Suomalaiset yritykset ovat sijaintipaikas-
taan riippumatta kansainvälisessä kilpailussa, jossa ei voi pärjätä ilman 
osaamista. Sama koskee suomalaisia yliopistoja.  
 
Suomi ei pienenä maana pärjää kansainvälisessä kilpailussa koskaan 
osaajien määrällä, vaan meidän on panostettava laatuun ja yhteistyö-
hön. Viime vuosina yliopistojen kehittämisessä on rahoitusleikkaukset 
pois lukien tehty oikeita asioita, eikä suuntaa ole syytä muuttaa. 
 
Viime vuosina tehdyissä kansainvälisissä arvioinneissa (esimerkiksi 
OECD 2017) sirpaloitunut yliopistojärjestelmä on tunnistettu Suomen 
tutkimus- ja innovaatiojärjestelmän heikkoudeksi. Suomessa on tehty 
pitkään ja sitoutuneesti työtä korkeakoulujen vahvemman profiloitumi-
sen eteen.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön, korkeakoulujen johdon, henkilöstön 
ja opiskelijoiden sekä tutkimuslaitosten ja elinkeinoelämän ja muiden 
sidosryhmien valmisteleman ja parlamentaarisen seurantaryhmän tu-
keman työn tuloksena syntyneessä korkeakoulutuksen ja tutkimuksen 
visio 2030-työssä yhtenä lähtökohtana on ollut vahvojen ja kansainväli-
sesti vetovoimaisten osaamisen keskittymien luominen. Huomioiden 
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Suomen ennustettu väestökehitys ja sote-menojen kasvun myötä kor-
keakoulutukseen ja tutkimukseen tulevaisuudessa käytettävissä olevat 
resurssit, lähtökohtana tulisi edelleen olla pikemminkin yliopistojen pro-
filoitumisen vahvistaminen kuin hajauttaminen.  
 
Yliopistokoulutuksen kehittämisessä on huomioitava aina myös tutki-
mus. EK pitää tärkeänä, että yliopistoilla on kansainvälisesti laadukasta 
tutkimusta niillä aloilla, joita se kouluttaa. Koulutuksen alueellisen saa-
vutettavuuden kehittämisessä avainasemassa on korkeakoulujen väli-
sen yhteistyön kehittäminen sekä korkeakoulujen digivision toimeen-
pano. EK on vahvasti sitoutunut korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 
2030 työhön sekä korkeakoulujen digivisioon. Koulutuksen alueellisen 
saavutettavuuden parantamisen ohella digivision tavoitteet koulutustar-
jonnan avaamisesta vastaavat myös jatkuvan oppimisen kannalta tär-
keiden työelämän tarpeisiin vastaavien tutkintoja lyhyempien osaamis-
kokonaisuuksien tarjonnan parantamisen.  
 
EK ei ota kantaa yksittäisiin koulutusvastuita koskeviin esityksiin. EK on 
välittänyt lausuntopyynnön toimialaliitoille, jotka lausuvat yksittäisten 
esitysten osalta oman alan tarpeet huomioiden.  
 
Kunnioittavasti 
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